
 

 

 
 

 
COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 

Provincia di Varese  
Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 

Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 
 

 
Settore: AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 
 

Determinazione  n. 176 del 29.12.2025 (N. settoriale 43)  
 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA IMMOBILI COMUNALI  
CIG B573BE1B1A                  

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese dicembre, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 23/12/2024 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione del Comune di Galliate Lombardo per l’anno 2025/2027 e i relativi allegati;  

•  con delibera della Giunta Comunale n. 45 del 23.12.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;  

• con l’adozione del PEG, i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D. Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

• Si rende necessario integrare l’appalto per il servizio di pulizia degli immobili comunali. 

Richiamata la determinazione n.  15 del 03.02.2025 (N. settoriale 5) con la quale è stato affidato  il servizio  

di pulizia degli immobili comunali dal 01.02.2025 al 31.01.2026; 

Valutato l’importo aperto residuo del succitato impegno  per l’anno 2025 non a garantisce la continuità del 

servizio fino al 31.01.2026 (data di scadenza del contratto);  

Attestato che, ai sensi dell’art.6-bis della L. 241/1990, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al 

firmatario del presente atto, anche nel rispetto della normativa anticorruzione. 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap. 103501 “Spesa per la pulizia stabili proprietà 

comunale “all’intervento  01.05-1.03.02.13.002 del bilancio 2025. 



 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad integrare il precedente impegno di spesa per il servizio di 

pulizia degli immobili comunali di €. 694,76 Iva inclusa in favore della ditta Solidarietà 90 

Cooperativa Sociale con sede in via Valleggio n. 7 a Cuvio (Va), P.I.V.A. 01888370127 alle 

condizioni economiche offerte 

Il CIG relativo all’affidamento è il seguente: B573BE1B1A; 
 
Richiamati: 

➢ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. art. 107 e 109; 
➢ il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 
 

Per competenza propria attribuita con Decreto del Sindaco n. 4 del 16/10/2025 di attribuzione delle funzioni 
di Elevata Qualificazione Area Tecnica Manutentiva;  

 

Per le motivazioni di cui in premessa;  

D E T E R M I N A 

1. per le motivazioni sopracitate, di impegnare le somme di seguito specificate (IVA inclusa) a 

favore della Ditta Solidarietà 90 Cooperativa Sociale con sede in via Valleggio n. 7 a Cuvio 

(Va), P.I.V.A. 01888370127 sul bilancio di competenza anno 2025-2027, annualità 2025:  

Codice Bilancio Capitolo Impegno C.I.G. Integrazione 

impegno (IVA 

inclusa) 

01.05-1.03.02.13.002 103501  B573BE1B1A €. 694,76 

2. di rettificare l’impegno residuo del capitolo 103501 dell’anno 2026 a €. 3.460,00;  

3. di dare atto altresì dell’attestazione di cui all’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000. 

4. Di dare atto, altresì, che il sottoscritto non versa in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 

della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 

2013, n. 62. 

5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;  

6. di comunicare all’Ufficio Ragioneria che gli importi di cui sopra verranno liquidati alla ditta 

Solidarietà 90 Cooperativa Sociale con sede in via Valleggio n. 7 a Cuvio (Va), P.I.V.A. 

01888370127 previa presentazione di regolare fattura elettronica, a seguito dei lavori 

effettivamente svolti.  

  
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 


		2025-12-29T11:03:47+0100
	Approvo il documento




